
OBSAH

a  40 Hory nepohladíty, 
co honí výkony
Cestovatel, horolezec a fotograf 
Michal Kleslo se specializuje na méně 
navštěvované regiony, hlavně v oblasti 
Kavkazu a střední Asie. Kam se nejraději 
vrací?

► 26 Bolest stárnoucího umělce
Multioborový bavič Radomil Uhlíř je na 

naší hudební, filmové i divadelní scéně 
nepřehlédnutelnou postavou. Nejenom díky svým 

proporcím. Po rušných jevištních improvizacích 
nyní vyhledává poklid štětce a malířského plátna. 
Jaký je pro něj rozdíl mezi introvertním ateliérem 

a extrovertním představením?

-

Prísne tajne!
Letadlová loď z ledu, otrávený déšť nebo aerosol s bakteriemi sněti slezinné. 
Spojenci měli za 2. světové války svoje zázračné a tajné zbraně, které ale 
zůstaly jenom „na papíře“ nebo v prototypech. Proč se Němci s jadernou 
zbraní opozdili?

▼ 54 Malíř iluzí 
i němých svědků doby
Lukáš Havrda patří к nastupující malířské generaci, 
která sází hlavně na originalitu. Jeho věrné zobrazení 
skutečnosti lze často vidět i v pořadech a filmech České 
televize, neboť zde pracuje jako scénický výtvarník. Proč 
v televizi maluje obří pozadí?

a 60 Objevování páté bohyně
Jako autorka písní spolupracovala s mnoha hudebníky. Textařka 
a skladatelka Patricie Fuxová je však hlavně zpěvačkou dívčí 
skupiny Vesna, která vydala své debutové album a knihu Pátá 
bohyně. Může v sobě objevit bohyni jakákoliv žena?


